
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

民民団団天天阿阿支支部部おお知知ららせせ便便  NNoo..55  

  

〒545-0001大阪市阿倍野区天王寺町北2-3-8  

 

在日本大韓民国民団大阪府天阿支部  
 TEL（06）6713-3505 FAX（06）6713-3507 E-mail：welovetena@osaka.zaq.jp 

 

謹啓 時下 ますます御健勝のこととお

慶び申し上げます。 

平素は支部運営に対しまして多大なご支

援を賜り、役員一同心より感謝申し上げま

す。さて、『天阿お知らせ便』をお届けい

たしますので、ご活用ください。             

謹白    

支団長  金致明         

  

 

■ボランテｲア希望者募集 

  現地での支援活動が許容されれば、人道的な次元でのボランティアチームを派遣する予定です。   

 

※資格・・・満 20才～40才までの健康な方。 
    ・・・日本在住の韓国国籍及び韓半島出身者とその子孫。 
 
  問合せ先・・・03-3454-4615 東日本大震災・在日韓国人ボランティア活動事務局 

 
※志願される方は中央本部ホームページ http://www.mindan.orgまで 

  直接申し込まれるか、支部までご連絡ください。 

■義援金募集 

   東日本大震災の被災された方々が一日でも早く復旧される事を願い、民団も国籍の壁をこえて支援しよ

うと義援金を募ることになりました。 

   天阿支部では振り込みにて募金の受付をいたします。集まりました義援金は大阪地方本部を通じ 

   中央本部から日本の行政機関や同胞に届けられます 

   すでに募金された方も多くおられると思いますが、お志のあるお方は同封の振り込み用紙にてご協力を

お願い致します    

（金額は、お一人一口１，０００円以上にてお願いします。） 

※支部へ持参して頂いても結構です。 

      ※領収書による免税は企業のみで、金額は１００万円以上の場合に限られます。 

■救援物資の無償提供お願い 
１．食    品   インスタント食品（カップ麺）、レトルト食品、缶詰、粉ミルク、飲料水、市販サプリメント 

             ※箱単位、賞味期限３カ月以上 

  ２．衣    類   下着（新品）、靴下（新品） 

  ３．生活用品   タオル（新品）、軍手、ごみ袋、レジ袋、サランラップ、トイレットペーパー、ティッシュペ

ーパー、ウェットティッシュ、女性用衛生用品、紙おむつ(子供、大人用)、市販の医薬品（風

薬等） 

               提供される方は、本部までご連絡下さい。電話 06-6371-7331組織部  申命根 

 

 

 

 

April 2011 

44  

http://www.mindan.org/

